CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - lndaiatuba - SP

MOÇÃO N° 	/ 2021

Congratula, o Sr. Valdir Saladini"Pial", por

todo trabalho desenvolvido em prol do cidadão

lndaiatubano.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada ao Sr. Valdir Saladini, mais

conhecido carinhosamente como "Piai", por todo o trabalho que

desenvolve em prol do cidadão Indaiatubano.

Justificativa

Natural da cidade de Fernandópolis, mudou-se para Indaiatuba em 1.988,

trabalhando em empresas de nossa cidade no segmento de comércio de

madeiras.

No ano de 2008 adquiriu a Madeireira Madelasca, nestes 18 anos como

empresário tem feito a diferença na vida tanto dos seus colaboradores, como

também atendendo com carinho, atenção e qualidade a todos os seus clientes e

fornecedores.

PROT-CMI 3509/2021
09/12/2021 - 16:32
MOC 542/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Teve grande participação jogando no futebol amador de nossa cidade. No ano

de 2.000 fundou o Monte Belo F.C., e em parceria com os proprietários e colonos

da Fazenda Espírito Santo, criou um espaço esportivo de treinamento e jogos do

Monte Belo F.C. (denominado "Arena Valdemar Jaoquim-Zita"), sempre

incentivando, patrocinando e proporcionando momentos de lazer entre os

jogadores, seus familiares e principalmente amigos.

Como empresário trata seus colaboradores como se realmente fosse um

"Paizão", incentivando, dando conselhos, estando sempre presente na vida de

todos e passando sempre a mensagem que o bem, sempre é bom e faz bem.

Pial, pai de cinco filhos, três mulheres e dois homens, todos formados e hoje três

deles trabalham na Madeireira ajudando e os outros em empresas diversas.

Pelas palavras acima citadas e também pela pessoa ímpar que é o Sr. Valdir

Saladini (Pial), tenho a honra e alegria em homenageá-lo com essa merecida

moção.

Sala das Sessões, em 09 de dezembro de 2021.

Sérgio sé Teixeira

Vereador

Prof.Sérgio)

PROT-CMI 3509/2021
09/12/2021 - 16:32
MOC 542/2021

	Page 1
	Page 2